
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 787 del 27/10/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura biennale di latte ed alimenti per infanzia – Sostituzione  codice (Lotto n.2 ) -  Ditta
HUMANA ITALIA SPA


   Il Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i


PREMESSO CHE 
- con Determina n.886/2022 (agli atti) si è proceduto all’affidamento della fornitura biennale di latte
ed alimenti per infanzia (lotti vari) in favore delle Ditte ivi elencate, qui espressamente trascritte,
per l’importo complessivo di € 8.158,90 Iva esclusa al   10%;
-nell’ambito di detta aggiudicazione è presente, tra l’altro, il lotto n. 2 “Latte liquido pronto all’uso
per l’alimentazione del lattante prematuro e/o con basso peso (formula zero) integrato con lipidi
polinsaturi a lunga catena (LC-PUFA) della serie omega3-6” affidato alla Ditta HUMANA ITALIA
SPA ( contratto informatico n. 4600131057     - Cig ZCE391F0E5) per l’importo complessivo di €
2.448,98 Iva esclusa al 10% ;
RILEVATO CHE
-in data 02/10/2023, la  stessa Ditta (Allegato n. 1)  - nel dare seguito all’ordine n. 32943982 del
29/09/2023 emesso dalla Farmacia Ospedaliera -  ha comunicato a questa  UOC  quanto segue: 


 “… l’articolo HUMANA  0  liquido 490ml  a seguito del solo cambio di pallettizzazione ha
modificato  il  codice articolo e di conseguenza è stato attribuito il nuovo codice 70765
anziché il codice 70675”; 


 “lo  stesso  è  identificabile  con  il  codice  MinSan  943329540  e/o  con  il  Codice  EAN
8031575707652”


 “…a seguito di un processo di ottimizzazione produttiva il formato in bottiglia pet da 490
ml è stato sostituito da un formato pari a bottiglia pet da 470 ml”;


 “nulla è cambiato relativamente alla formulazione”
 “il prezzo rimane invariato”;


- in data 26/10/2023 la precitata  Farmacia (mail - Allegato n.2)  - nel  rimettere  a questo Servizio
la comunicazione sopra indicata  (già Allegato n. 1) -    ha  espresso parere favorevole in merito alla
sostituzione,  tenuto anche  conto che  il prezzo resta invariato ;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO DI
-prendere  atto  –  relativamente  al  lotto  n.  2  presente  nella  fornitura  di  che  trattasi  (Determina
n.886/2022) – della sostituzione del codice prodotto, proposta dalla Ditta HUMANA ITALIA SPA,
come sotto riportato: 


 HUMANA 0 liquido vecchio codice 70675 – sostituito dal nuovo codice 70765 M  (recte:
“lo  stesso  è  identificabile  con  il  codice  MinSan  943329540  e/o  con  il  Codice  EAN
8031575707652” Cfr. allegato 1); 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ATTESTATO  CHE   la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia;


DETERMINA
I-DI  PRENDERE ATTO -  relativamente  al  lotto  n.  2  presente  nella  fornitura  di  che  trattasi
(Determina n.886/2022) – della sostituzione del codice prodotto, proposta dalla Ditta HUMANA
ITALIA SPA, come sotto riportato: 
• HUMANA 0 liquido vecchio codice 70675 – sostituito dal nuovo codice 70765 M  (recte:
“lo stesse è identificabile con il codice MinSan 943329540 e/o con il Codice EAN 8031575707652”
Cfr. allegato 1);
II-DI PRENDERE ALTRESI’ ATTO CHE a seguito di un processo di ottimizzazione produttiva
il formato in bottiglia pet da 490 ml è stato sostituito da un formato pari a bottiglia pet da 470 ml
restando invariata la relativa formulazione;
III-DI  DARE ATTO CHE la  suddetta   modifica  non comporta   alcuna  spesa  aggiuntiva  per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
IV-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed  alla 
UOC Farmacia Ospedaliera.


L’ estensore                                                               
Fava Angela


                                                                       Il Direttore  UOC  Provveditorato ed Economato
                                                        Dr.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ALLEGATO 2









				2023-10-27T08:59:47+0200

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 787 del 27/10/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura biennale di latte ed alimenti per infanzia – Sostituzione  codice (Lotto n.2 ) -  Ditta HUMANA
ITALIA SPA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 27/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-10-27T09:09:36+0200
	MAURO OTTAIANO




